

<div>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</div> <div>CNPJ: 29.115.458/0001-78      Telefone: 222778 9800</div> <div>RUA PADRE ANCHIETA, 234</div> <div>C.E.P.: 28860-000      - Casimiro de Abreu - RJ</div>		<div>PREGÃO PRESENCIAL</div> <div>Nr.: 48/2019 - PR</div> <div>Processo Administrativo: 8928/2018</div> <div>Processo de Licitação: 8928/2018</div> <div>Data do Processo: 23/05/2019</div>	
<div>ANEXO IV</div>			<div>Folha: 1</div>

<div>Condições de Pagto: Conforme condições</div> <div>Forma de Reajuste:</div> <div>Validade da Proposta:</div> <div>Prazo Entrega/Exec.: Conforme condições</div> <div>Local de Entrega: Conforme Condições - -</div>		<div>Dotações:</div>	
<div>Objeto da Licitação: Aquisição de materiais permanentes: Implementos agrícolas para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e Pesca do município de Casimiro de Abreu.</div>		<div>Forneceremos os materiais e/ou serviços solicitados nas condições e preços especificados.</div>	<div>Carimbo do CNPJ do Fornecedor</div>
<div>Observações:</div>		<div>Assinatura e Carimbo do Fornecedor</div>	

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	2,000	UN	Roçadeira Hidráulica Central e Lateral, com 2 facas, largura de corte de no mínimo 1500 mm, comprimento mínimo do cardan de 750 mm, peso aproximado de 440 kg, potência requerida do trator de no mínimo 73 HP, altura do corte com variação de 50 à 200 mm, RPM no PTO de 540 rpm e PPM das facas de mínimo de 1038 rpm. Garantia contra defeitos de fabricação. (001-11-0025)	9.548,72			
2	1,000	UN	Enxada Rotativa com Canteirador e Adubador, com largura de corte de 1,10 metros, largura total de 1,50 metros, peso médio aproximado de 580 kg, com 04 flanges e 24 lâminas, potência na TDP de 25 a 35 CV, largura dos canteiros de 0,90 metros, rotação das lâminas de 193 rpm, rotação da TDP de 540 rpm, altura de 1,70 metros, comprimento de 1,50 metros e capacidade máxima do recipiente de adubo de 250 kg. Garantia contra defeitos de fabricação. (001-11-0026)	18.511,63			

Casimiro de Abreu, 23 de Maio de 2019

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 29.115.458/0001-78 Telefone: 222778 9800  
RUA PADRE ANCHIETA, 234  
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 8928/2018**  
**Processo de Licitação: 8928/2018**  
**Data do Processo: 23/05/2019**

**ANEXO IV**

Folha: 2

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	1,000	UN	Pulverizador de barras tratorizado com acionamento manual, largura de trabalho de no mínimo 12 metros de comprimento e com marcador de linha como item de série. Dimensões mínimas: comprimento 1,35 m; largura 1,55 m; altura 3,55 m e peso da máquina vazia, mínimo de 250 kg Tanque - capacidade de 600 litros e material de polietileno, com agitador de calda hidráulico. Bomba - modelo de acordo com a fabricante do implemento; Garantia contra defeitos de fabricação de 1 ano. (001-11-0027)	16.200,00	_____	_____	_____
4	1,000	UN	Colhedora/recolhedora de cereais completa com 3 plataformas: milho, cereais e feijão. Com acoplamento em terceiro ponto, acionamento na tomada de força, unidade recolhedora com sistema de sustentação por pistão hidráulico, com sistema de trilha e separação com diâmetros dos furos da tela de trilha com cerca de 20 mm e rotação de trabalho a 540 rpm. Sistema de limpeza por peneira vibratória e fluxo de ar regulável. Capacidade mínima do graneleiro de 20 sacas de 50 kg; Dimensões: altura do descarregamento: mínimo de 3 metros; comprimento: mínimo de 5 metros; comprimento de transporte: mínimo de 6 metros; largura de trabalho já com trator acoplado: mínimo de 5 metros; largura de transporte: mínimo de 2 metros; Peso de no mínimo: 2000 kg. Garantia contra defeitos de fabricação: 1 ano (001-11-0028)	109.645,00	_____	_____	_____
5	1,000	UN	Colhedora de forragem de duas linhas para diversas culturas, acionamento por trator, equipado com transmissão por coroa e pinhão com caixa blindada, 08 rolos internos sendo 04 rolos recolhedores, 02 lisos e 02 móveis, 02 rotores reguláveis com 12 facas em perfil "C" cada rotor, afiador com pedra retangular, contrafaca do rotor fixa com duas vidas, 02 limpadores por rotor, bica de saída alongada em aço carbono e em inox nas áreas de maior atrito, quebra jato duplo, transmissão por caixa e cardan, comando hidráulico completo (giro da bica e quebra jato), engrenagens com regulagem de tamanho de corte, 24 tamanhos de corte (2mm a 36mm), caixa para colheita em ré, braço dobrável para posição de transporte, bica de saída articulável por pistão para posição de transporte, braço articulável para colheita em terrenos acidentados, comandos por joystick, cardan de acionamento, roda de apoio, 2	41.000,00	_____	_____	_____

**Assinatura do Fornecedor:** .....

Casimiro de Abreu, 23 de Maio de 2019

<b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</b>		<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 48/2019 - PR</b>	
CNPJ: 29.115.458/0001-78                      Telefone: 222778 9800 RUA PADRE ANCHIETA, 234 C.E.P.: 28860-000     - Casimiro de Abreu - RJ		Processo Administrativo: 8928/2018 Processo de Licitação: 8928/2018 Data do Processo: 23/05/2019	
<b><u>ANEXO IV</u></b>			Folha: 3

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
			pares de alinhadores de produtos, tombador em arco, pistão do 3º ponto, desviador de produto, caixas de transmissão, carenagens, perfeitamente adequado as normas de segurança, rotação requerida na TDP de 540 RPM, potência requerida na TDP de 80 a 120cv . (001-11-0029)		_____	_____	_____
6	1,000	UN	Batedeira de Cereais com Pneu e Plataforma de Ensaque, com acionamento na tomada de força do trator a 540 rpm, comprimento de (3,30 mts à 3,50 mts), largura de (2,20 mts à 2,50 mts), altura de (1,70 mts à 1,80 mts) e peso de (540 à 580 kg). Garantia contra defeitos de fabricação. (001-11-0030)	10.249,99	_____	_____	_____
7	2,000	UN	Grade Aradora Hidráulica de Controle Remoto de 14 discos de 28 polegadas, com espaçamento entre os discos de 230 à 235 mm, espessura dos discos de 6,0 mm, profundidade de trabalho entre 100 à 250 mm, diâmetro do eixo 1.5/8", largura de trabalho entre 1500 à 1550 mm, peso entre 1400 à 1550 kg e potência do trator entre 74 à 80 Hp. Garantia contra defeitos de fabricação. Garantia contra defeitos de fabricação de 1 ano (016-09-1419)	19.697,50	_____	_____	_____
8	1,000	UN	Grade niveladora flutuante de arrasto completa com rodeiro para transporte com pneus e pistão hidráulico para abertura das seções. Cabeçalho de engate, estrutura de vigas de alta resistência, regulagem de cruzamento dos discos, mancais de rolamento em banho à óleo em lubrificação permanente. Grade de 44 discos de 22 polegadas com discos recortados, espaçamento entre discos com no mínimo de 200 mm, diâmetro do eixo de no mínimo 1.1/4 polegadas e profundidade de trabalho variando de 50 - 150 mm e largura de trabalho mínima de 4300 mm. Garantia contra defeitos de fabricação de 1 ano (016-09-1420)	24.250,00	_____	_____	_____
Total:				278.349,06	_____	_____	_____

Total por Extenso: ( \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ )

Assinatura do Fornecedor: .....

Casimiro de Abreu, 23 de Maio de 2019